
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
З А К Р Ы Т О Г О А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н О - Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА М У Р М А Н С К О Й ОБЛАСТИ 
( А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об установлении размера платы 
для нанимателей жилого помещения по договорам 

социального найма, договорам найма специализированного 
жилого помещения и договорам найма в жилом фонде 

коммерческого использования в ЗАТО городе Заозерске 
с 01 мая 2014 года 

Руководствуясь статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании 
статьи 44 Устава ЗАТО города Заозерска, 

постановляю: 
1. Утвердить и ввести в действие плату на содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилого помещения по договорам социального найма, договорам найма 
специализированного жилого помещения и договорам найма в жилом фонде коммерческого 
использования в размере согласно Приложению. 

2. Утвердить и ввести в действие плату за наем жилого помещения по договорам найма 
в жилом фонде коммерческого использования в размере 5 руб./кв. м. 

3. Утвердить и ввести в действие плату за наем жилого помещения для нанимателей 
жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма специализированного 
жилого помещения в размере 0,12 руб./кв. м. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО города Заозерска от 
30.05.2013 № 442 «Об установлении тарифов для нанимателей жилого помещения по 
договорам социального найма, договорам найма специализированного жилого помещения и 
договорам найма в жилом фонде коммерческого использования в ЗАТО городе Заозерске». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица». 
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2014 года. 

И.о. Главы администрации 
ЗАТО города 

В.М. Урошлев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
ЗАТО города Заозерска 
от 

Размер платы 
за содержание и ремонт жилого помещения 

для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма, 
договорам найма специализированного жилого помещения и договорам найма 

в жилом фонде коммерческого использования в ЗАТО городе Заозерске 
с 01 мая 2014 года 

№ 
№ 
п.п 

Вид услуги Единица 
расчета 

Размер платы 
для нанимателей по договорам 

социального найма и договорам 
найма специализированного 

жилого помещения, 
в рублях 

1. 
Содержание и ремонт жилого 

помещения 
(для домов без лифтов без газа) 

1 кв. м 
общей 

площади 
21,72 

2. 
Содержание и ремонт жилого 

помещения 
(для домов без лифтов с газом) 

1 кв. м 
общей 

площади 
24,03 

3. 
Содержание и ремонт жилого 

помещения 
(для домов с лифтами без газа) 

1 кв. м 
общей 

площади 
36,44 

4. 
Содержание и ремонт жилого 

помещения 
(для домов с лифтами с газом) 

1 кв. м 
общей 

площади 
38,75 


